Tutor. Ibi vt reddat. expōe ut gl. **E**t dic pleni. s. ut reddat pecuniā depositā vel cōmodatā: 7 sic eā petebat pupillus ab eo fm Dy. **C** Sed tūc ob. id qd statim segrur in tex. Ibi cōdici posse 7 c. 7 est rō: q; turpiter accepta 7 c. **A**nde credo q; intellectus Dy. nō est bonus **G**lo. allegat pro cōcor. l. si. de cōdi. ob. tur. cau. dic ut ibi no. secus est aut in actione ex stipulatu vt ex testō: ut. d. l. si. 7 rō ibi no. que rō nō pl; mibi pp actiōz ex testō q; habet naturā bone fidei: vt. l. in miori. C. in g. ca. i. in te. re. nō est ne. possit esse rō: q; magis frangit q; fides vbi 7 xi cū eo: vel predecessor meus cū quo reputor eadem psona: vt in au. de iureiur. a mo. pñ. in pñ. q; vbi cōtraxit alius. 7 aduerte bene istud. **C** Glo. querit nūquid extinguatur actio nostra cōmodati pp actionem tutele. **R**ñde vt glo. dic 7 utilitas est i hoc: q; i ista obligatione sunt obligati fideiussores: ut. l. quotiens. §. i.

de admini. tuto.

I filius. Ibi noie pro eo dolo quem post emancipatōez pmisit zc. Ho. ex hac. l. q. fideiussio qua tenet p̄ pro filio i ducta per. l. ij. j. ad muni. z. C. de fi. fa. z. que ad. pa. l. ij. li. x. finitur cum filius effectus est sui iuris: quod est verū fm̄ Ja. de are. quod intelligas pro tpe sequēti nō p̄cedenti fm̄ istū tex. Dicit dñs Old. q. ille. ll. nō exprimunt q. teneat insolidū: sed iste tex. in. l. tria onera. z. l. ij. s. de excu. tu. vbi p̄ tenet sicut si ipse administrasset z. iō forte alias tenetur de peculio. Sed tu hēs casus. j. e. l. si filius. z. teneas menti. Bar.

I pupillus. Glo. opp. de auē. vt hi qui ob. s. i. col. vj. quā hēs in auē. minorū. C. qñ mu. tu. offi. fun. po. Glo. rñdet q. repellitur. dic imo nō repellit: sed d̄z sibi adiungi curator: vt p̄ in. d. s. i. z. in. s. sed z. si quis. eo. ti. z. no. s. de auē. tu. l. i. facit. s. de excu. tu. l. pp. fm̄ Dy. z. Rai. z. sic glo. est falsa fm̄ eos. vel dic q. glo. h̄z respectū vbi pupilli successerūt ante q̄ hērent tutorē: z. sic tpe tutelae delate inuenitur iā creditor ipsius tutoris. vnde salua reuerentia eorum glo. videtur mihi vera: et potest saluari.

Si tutor. Ibi fideiussor. accipe recoueniūt quod est. j. ibi tenet. hic est casus p̄ eo qd̄ post Dy. dixi. j. vt leg. no. ca. l. postq̄. vj. q. ibi consulatur legatarijs per p̄curatorem datum bonis capti ab hostibus. Nec ob. illa. l. postq̄. ad istā. l. vbi dicitur q. fideiussores capti ab hostib⁹ pueniri nō possunt ipso existente in captiuitate: q. ibi obligatio cepit propter cōditionis euentū eo tpe quo ille erat iam capt⁹: et sic cū nō posset habere initiū cōtra ipsum principalem nō p̄t habere cōtra fideiussores: vt. j. de fideiuss. l. fideiussor obligari in p̄n. sed hec obligatio erat cepta eo tē pore quo erat captus in ciuitate: lz postea eximatur de medio: z. nihilominus fideiussores remanēt obligati. ar. s. de adm. tu. l. siue heredi in p̄n. C. Itē nō ob. l. ha. tenus. s. de p̄sti. pe. vbi tēpore quo ille est captus potest cōstitui ab alio: q. obligatio cōstituti nō est accessoria sed principalis. ar. eo. ti. l. sed z. vltiore. z. quod ibi no. vnde ibi obligatio effectū sumpserat eo tpe quo captus erat in ciuitate. vt. s. dixi. l. postquaz. z. teneas bene cordi: q. cōtrariū est aliquantulū difficile. Ibi sic. facit ad id qd̄ no. s. de tute. l. muto. s. fi. C. ex q. cau. ma. l. ab hostib⁹ in prin. q. curator possit dari bonis etiam viuētis. z. per hoc tenuit dñs Ber. de capua. in. q. Gregorij de bonoñ. q. possit dari curator bonis suis si ignorabatur ipsum esse viuū vel mortuū. facit. j. de mu. et hono. l. i. s. i. Ibi pueniret. facit qd̄ no. j. rez. pu. sal. fo. nō quasi. s. si tutor. vbi glo. allegat istā. l. lz allegat male. ti. q. allegat de tu. z. cura. da. ab his. C. Querit glo. nunqd̄ est veruz istud q. datur curator bonis istius capti. Et responde ut glo.

Uauis. Dec. l. cōtinuaf cum p̄cedēti. Ibi tutela. dic alias tutela p̄sti na posset integrari. z. ita h̄z dñs Dy.

I tutor. Ibi abesse z. sic reassumit tutelam. ibi datus est. vide qd̄ no. s. de tute. l. item questū. z. vide ad quid allegat hec. l. in sui p̄n. s. de tu. z. cura. da. ab his. l. si petitor. q. et bonis tutoris absentis cā reipu. possit dari tutor. C. Itēz per istū tex. videtur reprobari glo. que est. s. de tu. z. cura. da. ab his. l. curatorem: vt. j. dicam. C. Querit glo. q. actione tutor cōuenitur. Et rñde ut glo. allegat pro cō cor. l. iij. s. queri. s. de suspec. tu. z. debet allegari. s. si q. affuturus. Bar.

Si duobus. Iste casus est valde nota. z. nō inuenit alibi. teneas cordi. Ibi recidit. i. qui postea ad legitimā etatem puenerit. x. annorum fm̄ Dy. Ibi nerati⁹ ait. dic q. datiuā reddidit legitime fm̄ Dy. C. Querit glo. quō potest esse

q. ibi fuerint sub eadē tutela: z. postea ceperit tutor esse suus. Et rñde vt glo. quod oprime p̄t fieri: z. ibi glo. allegat. s. itē maior. in secunda rñsione. Dic imo nec olim poterat alius tutor esse minor. x. an. vt. s. de ad. tu. l. quero. s. lucius. z. s. de excu. tu. l. nō soluz. s. liber. tus. z. sic prima sol. est verior fm̄ Dy. z. oēs. C. Querit glo. pone q. ille q. est agnatorū proximior sit minor. ita q. alius maior fuerit admissus: nunqd̄ incipiēte illo minore esse etatis legitie: ille alius definit esse tutor. Glo. remittit ad no. in. l. nō solum per quaz glo. ibi positam colligit expresse q. qd̄ p̄posita nō p̄cedit: q. nō admittit retur sequens agnatus ex quo est alius p̄ximior: licz sit minor: sed dat interim curator quousqz p̄ximior agnatus fuerit maior: vt. s. de legi. tu. l. i. s. si apud hostes. z. d. l. nō solum. s. si libertus. z. qd̄ ibi no. de excu. tu. l. p̄ximior enim semp est preferēdus. de legi. tu. l. si plures. C. Querit glo. pone q. testator reliq. duos tutores in testō: z. vnus fuit excusatus ad tps: ita q. in locum eius fuit datus alius: vel in locum defuncti est datus ali⁹ nū: quid decedēte tutore testamētario definat eē contutor z. admittat legitimus. Rñde vt glo. Dicas q. in primo casu qñ est datus in locū excusati legitim⁹ nō admittit: q. sup̄ sunt ad huc testamentarij tutores reliqui: z. sic est vera opi. Du. sed vbi est datus in locū defuncti: legitimus admittit: z. datiu⁹ repellit: q. nō sunt relicti testamentarij: vt. l. si q. sub cōditione. de testa. tu. z. hoc casu erit vera opi. Azo. Sed quidā alij habēt ecōtra in apostilla dñi. z. male de hoc per Rai. C. e. l. si tutores. z. in Spe. de tu. s. si vero. h̄. sed pone. z. s. nunc dicendum h̄. sed pone.

Si in testamento. Ibi ex ingstitōe. subaudi datus a iudice. Ibi tutelae subaudi cōtra tutorē a iudice datū. Ibi definit. s. datus a iudice existēte cōditione testamentarij h̄z Dy. vel dic q. finito tpe definat esse tutor: z. habeat locū actio tutelae fm̄ Rai. Ibi tutor: vtputa: q. est datus sub cōditione vel in diē: z. postea vsqz ad conditionē vel ad diē fm̄ Dy. Ibi conueniēdus est. hoc non videt esse verū: cū datus vsqz ad diē vel cōditionē male gesserit: z. postea nō remaneat tutor cū ipse debeat remoueri: vt suspectus: q. qui semel est malus zc. vt. s. de suspec. tu. l. iij. s. queri. z. s. q. aut. z. sic nō d̄z esse tutor: vt hic dicit. Tu dicas q. hic fuit testamentarij z. venit ex datione sequēti. Ibi curator esse. s. tutelae actione pro sua administratiōe fm̄ Dy. C. Opp. glo. de. l. acti. de re iud. Sol. a iudice nō p̄t. a testatore sic. Rōney d̄ uersitatis dixi in st. de tute. s. ad certū diē. z. dixi. s. de tute. l. muto. s. si sub conditione. Bar.

Si tutori. Ibi cōfiscatus. i. ex cā donatiōis ex qua sequit cōfiscatio bonoz. C. Et no. ex isto tex. q. si tutor bāniatur z. cōfiscat bona sua q. sit finita tutela: z. possit agere actiōe tutelae. ita potes intelligere. l. ex sextante de sol. fm̄ Jac. de are. facit pro hoc. l. sine herede. s. si. s. de adm. tu. fm̄ vnam lec. vbi t̄z s̄rium. Dicas q. aut bona sua fuerūt cōfiscata pp̄ bannū: z. tūc tutela finiatur: z. ita intelligant p̄ma dicta. Aut nō: z. tūc nō. z. ita intelligit fm̄ dictū. l. sine herede. s. i. s. de adm. tu. fm̄ Dy. C. Querit glo. quō potest ipse remanere tutor postq̄ fuit accusatus de suspecto. Et rñde vt glo. in. l. euz in fi. glo. C. Ho. ex ista glo. q. vbi agnatus est accusat⁹ tanq̄ suspectus z. cōdenatus de suspecto q. est adiunctus sibi curator q. nō cōuenitur actione tutelae nihilominus durante tutela. Tex. ibi ceterae actiones p̄ter. Ho. q. dictio preter ponit exclusiue. de quo. s. de pig. ac. l. i. p. doc. fm̄ Jac. de are. plene per Dy. C. de agen. in rebus. l. agētes lib. xij. C. Continua. l. ibi q̄uis. Rñdet tacite glo. in. s. ceterae. querit nū quid actio tutelae sit nata interim. Et rñde ut glo. dicit Et sic no. q. actio nō nascitur durante tutela. Contrarium no. z. male. C. de satisfda. l. tādū. z. no. s. de adm. tu. l. tutorē qui tutelā. quod ibi dixi. C. Querit glo. qd̄

In actione de ra. di. Et rñde vt glo. Ex qua no. q. actio de ra. di. nō nascitur durante tutela. C. Glo. in. l. s. nō datur. querit p. quē poterit intentare istas actiones. Et rñde vt glo. Querit glo. quare iste actioes pereant morte tutoris. Et rñde vt glo. Bar.